
 

    V ý r o č n í    z p r á v a   2 0 2 4 
 

 

Spolku na záchranu 
kostela sv. Anny v Sedleci 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Základní údaje: 

 

 

Sídlo spolku:    Otovická 59, 360 10, Karlovy Vary 
IČ:                  266 77 547 

Právní forma:   spolek 

Registrace:      MV, 4. 11. 2004, pod č. j. VS/1-1/58905/04-R 

Datum zápisu do spolkového rejstříku: 23. 9. 2014 

Náš spolek vznikl za účelem pomoci odstranit havarijní stav kostela sv. Anny 

a poté nacházet možnosti jeho využití, podávat žádosti a návrhy na příspěvky pro 

obnovu a na provoz této kulturní památky, získávat sponzory, pořádat finanční 
sbírky, organizovat benefiční akce a jako doposud spolupracovat se všemi, kterým 

není lhostejný osud této kulturní památky.  

Organizační struktura: 

 

1. Členské shromáždění 
2. Rada spolku 

3. Předseda spolku 

 
Rada spolku:      Kůrka Alois – předseda  
                         Doušová Ludmila 

                         Mitro Jakub 

                          

Počet členů k 31. 12. 2024: 49 

 
Zpráva o činnosti za r. 2024: 

 

 
09.01.24 Dne 9. ledna 2024 byly za přítomnosti úřednic Magistrátu města K. 

Vary rozpečetěny kasičky a sečten výnos vánoční veřejné sbírky. 

Během adventních a vánočních akcí konaných v sedleckém kostele 
bylo vybráno 56.156,- Kč. Částkou 9.700,- Kč přispěla do sbírky ZŠ 

a MŠ Otovice během své vánoční akce Vánoční hledání andělů. 

 

07.05.24 V rámci oslav osvobození západních Čech zazněly v sedleckém 

kostele swingové melodie největších swingových hudebníků a 
skladatelů Glenna Millera aj. Jejich hity zahrál Big band Šmeralka se 

zpěvačkou P. Brabencovou pod taktovkou známého pedagoga, 

saxofonisty a dirigenta Milana Krajíce. Koncert navštívilo cca 120 

diváků. Na opravu kostela bylo vybráno 6.580,- Kč 

 

02.06.24 Koncert ukulelového orchestru LeLeBAND, hrajícího široký hudební 

repertoár. Koncert v deštivém dni navštívilo pět desítek diváků, kteří 

na opravu kostela věnovali 6.213,- Kč. 

 
07.06.24 Noc kostelů navštívila asi stovka návštěvníků, kteří se seznámili 

s historií kostela, navštívili věž se zvony a seznámili se s varhanním 

strojem. Kulturní program obstarali sopranistka Helena Tašnerová a 



její hosté, sbor Collegium vocale J. Štrunce a sbor Varyton. Na 
darech návštěvníci přispěli na opravu kostela částkou 2.700,- Kč. 

 

16.06.24 Při příležitosti Roku české hudby se v našem kostele představil 

Karlovarský pěvecký sbor se svými hosty pod vedením sbormistra 
Jana Rezka. V rámci koncertu zazněly slavné sborové skladby B. 

Smetany, A. Dvořáka, Z. Fibicha,  Z. Lukáše aj. Kromě KVPS 

účinkovali Martin Vodrážka – bas, Josef Brindzák – tenor, Kateryna 

Fomina – klavír a Vladimír Jelínek – varhany. Koncert navštívila 

stovka diváků, kteří na opravu varhan přispěli částkou 5.600,- Kč. 

 
27.06.24 Vystoupení žáků, učitelů a přátel ZUŠ A. Dvořáka K. Vary. Představili 

se s průřezem toho nejlepšího, co se během celého školního roku 

naučili. Kromě dětí vystoupila i Helena Tašnerová – soprán a pěvecký 
sbor Zpíváme s radostí. Akce se konala ve prospěch ZUŠ. 

 

21.07.24 Koncert pěveckých sborů Summit Chorale (sbormistr T. Juneau) a 

Concord Singers (sbormistr M. Zabiegala) z města Summit ze státu 

New Jersey, USA, které se představily s programem duchovní i 

světské hudby J. S. Bacha, J. Brahmse, F. Mendelssohna, aj. Koncert 

navštívili čtyři desítky diváků. Na opravu kostela věnovali 3.850,- Kč 
 

23.07.24 V létě proběhla údržba další části varhan. Skříň positivu, tónová a 
rejstříková traktura manuálů i traktura pedálová byly vyčištěny, 

dřevěné části byly ošetřeny proti červotoči. Byl vyčištěn a ošetřen 
hrací stůl, klaviatury a pedálnice. Práce provedl Ing. Martin Poláček. 

 
06.09.24 Klávesový mág, zpěvák a skladatel Roman Dragoun se již podruhé 

představil v sedleckém kostele. Hlavním pořadatelem byla agentura 
Kalimero agency, která na opravu kostela věnovala 4.000,- Kč 

 

12.09.24 Do kostela jsme získali krásný dárek – harmonium od firmy Wilhelm 
Spaethe z konce 19. stol. Tím rozšiřujeme nabídku hudebních 

nástrojů pro zájemce o hru na klávesové nástroje v našem kostele. 

Za dar děkujeme panu Martinu Velickému. Dík patří i těm, kteří se 
postarali o přesun nástroje z 1. patra domu do kostela. Jsou to M. 

Irovský, J. Mitro a D. Bejvl.  

 
15.09.24 V rámci Dnů evropského dědictví se konal v kostele sv. Anny v 

Sedleci den otevřených dveří. Bylo to 20 let ode dne, kdy se konala 

prohlídka, která odstartovala záchranu sedleckého kostela. Odbor 

kultury Magistrátu města K. Vary uspořádal prohlídku včetně 

krátkého kulturního programu, o který se postarali jazzoví muzikanti 

Milan Krajíc a Petra Brabencová. Odborný výklad zajistil Ing. Marcel 
Vajnar. Několik desítek zájemců o historii a architekturu kostela 

darovalo na opravu kostela 1.290,- Kč. 

 

22.09.24 Koncert pěveckých sborů ze západu Čech. Tím prvním byl dobře 

známý novorolský sbor Chorea Nova, druhým pak komorní sbor 

KOST z Plzně. V programu krom jiného zazněly písně dvojic Suchý + 

Šlitr a Voskovec + Werich. Koncert navštívilo cca 30 diváků, kteří na 

opravu kostela přispěli částkou 2.580,- Kč 
 



06.10.24 Koncert sboru Touch of Gospel. Pod vedením sbormistra Michala 
Beránka zazněly tradiční spirituály, klasické i moderní gospely 

evropských i amerických autorů. Koncert navštívila více než stovka 

nadšených diváků, kteří na obnovu kostela věnovali 10.360,- Kč. 

 
24.10.24 Koncert na obnovu varhan. Pod vedením pedagožky a sopranistky 

Heleny Tašnerové se představila pěvecká skupina Zpíváme s radostí, 

smyčcový orchestr ZUŠ A. Dvořáka řídila dirigentka Ivana Valentová, 

doprovod Iveta Madarasová – klavír, Iva Reichel – housle, Petr 

Písařík – varhany. Koncert navštívilo více než šest desítek diváků, 

kteří na restaurování varhan přispěli částkou 9.950,- Kč.  
 

25.10.24 Bylo postaveno HAKI lešení pro potřeby restaurátorů. Lešení 

bezplatně zapůjčil náš člen Štefan Mitro a postavili Jakub Mitro 
s Davidem Bejvlem. Všem moc děkujeme. 

 

01.11.24 Začalo restaurování skříně positivu. Byly demontovány všechny 

ozdobné řezby ze skříně, které se následně restaurují v 

restaurátorské dílně. Na místě probíhá čištění, chemické ošeření a 

odstranění druhotných přemaleb. Restaurování skříně provádí MgA 

Jakub Kándl.  
 

17.11.24 Koncert od východu na západ. Koncert představil komorní kvintet 
HOTOHA s repertoárem japonské klasické hudby a zpěvačky Vlastu 

Vodičkovou a Karolínu Svobodovou za doprovodu Renaty Pitrové 
(klavír) s programem evropských písní 19. a 20. stol. Koncert se 

konal v rámci XV. ročníku cyklu DOTEKY. Koncert navštívilo šest 
desítek diváků. Na restaurování varhan přispěli částkou 4.900,- Kč. 

 
08.12.24 Druhou adventní neděli jsme v našem kostele zažili oslavu 

adventního času tak, jak se kdysi slavil v českých a moravských 

kostelích. V podání scholy při kostele Nanebevstoupení Páně ve Staré 
Roli zazněly písně doby adventní, staročeské Roráty, hra na varhany. 

Koncert se uskutečnil v potemnělém kostele, jen při svíčkách, tak 

jako za starých časů. Akci navštívilo více než 100 diváků. Dobrovolné 
vstupné je součástí vánoční veřejné sbírky 

 

11.12.24 Vánoční hledání andělů. Již tradiční akce ZŠ Otovice. Výtěžek z akce 
ve výši 7.000,- Kč věnovala škola na opravu našeho kostela 

 

22.12.24 Česká mše vánoční v podání Karlovarského pěveckého sboru a 

hostů, Karlovarského komorního collegia, operních sólistů a varhan 

pod vedením Jana Rezka. Tradiční vánoční mše přilákala opět 

množství návštěvníků, kteří do posledního místa zaplnili náš kostel. 
Vstupné bylo součástí vánoční veřejné sbírky.  

 

24.12.24 Štědrovečerní bohoslužbou slova provázela akolytka Mgr. Petra 

Pospíšilová, DiS. Koledy zpíval komorní sbor složený převážně z 

učitelů ZŠ Otovice a sedleckých obyvatel za doprovodu komorního 

orchestru. Na varhany hrál Ondřej Bednář ml. Bohoslužbu navštívilo 

přes 200 návštěvníků. Dobrovolné vstupné je součástí vánoční 

veřejné sbírky. 
 



 

 
 

 

 

   Zpráva o hospodaření spolku za rok 2024 k 31. 12. 2024 

   

Pokladna   

Převod z roku 2023                                                     14.115,00 Kč 

Příjmy v r.2024                                                        1.700,00 Kč 

Výdaje v r.2024                                                    13.890,00 Kč 

Zůstatek  1.925,00 Kč 

   

Účet   

Převod z roku 2023                                                  216.801,56 Kč 

Příjmy v r.2024                                                       253.945,86 Kč 

Výdaje v r.2024                                                      194.151,00 Kč 

Zůstatek  276.596,42 Kč 

   

Příjmy: členské příspěvky                                           10.000,00 Kč 

 dotace město 50.000,00 Kč 

 přefakturace farnost 119.810,00 Kč 

 dary 75.835,86 Kč 

Příjmy celkem                                                       255.645,86 Kč 

   

Výdaje: opravy 155.301,00 Kč 

 organizace koncertů 50.413,21 Kč 

 provozní režie 2.226,79 Kč 

 poplatky 100,00 Kč 

Výdaje celkem                                                       208.041,00 Kč 

   

Rozdíl příjmů a výdajů za r. 2024     47.604,86 Kč 

   

Hotovost zůstatek  1.925,00 Kč 

Běžný účet zůstatek  276.596,42 Kč 

Zůstatek celkem (převod do r. 2025)                  278.521,42 Kč 

   

K 31.12.2024 neměl spolek žádné závazky ani pohledávky 

   

   

Veřejná sbírka (průběžný stav k 31. 12. 2024) 

   

Převod z 31. 12. 2023                                              158.605,70 Kč 

Příjmy v r. 2024                                                        73.956,00 Kč 

Výdaje v r. 2024 (poplatky) 29,00 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2024                                        232.532,70 Kč 



Slovo na závěr 
 

Všechny investiční akce v r. 2024 se týkaly oprav, údržby a restaurování 

varhan a varhanní skříně. Nejprve byly dokončeny práce na údržbě mechanické 

části varhan, které provedl varhanář Ing. Martin Poláček za 120 tis. Kč. Poté se 
práce ujal restaurátor MgA. Jakub Kándl se svým týmem, který zahájil 

restaurování varhanní skříně, konkrétně skříně varhanního positivu. Práce 

probíhaly do posledních dnů r. 2024 a bylo za ně vyplaceno 242.000 Kč. Součástí 

restaurátorských prací byla stavba 10 m vysokého lešení. Za bezplatné zapůjčení 

děkujeme našemu členovi Štefanu Mitrovi, za postavení pak Jakubu Mitrovi a 

Davidu Bejvlovi. Práce byly hrazeny z dotace města Karlovy Vary 200.000,- Kč, 
z dotace Karlovarského kraje ve výši 158.000,- Kč, zbytek uhradila Farnost Stará 

Role z výnosů našich benefičních koncertů. 

V loňském roce jsme v našem kostele uspořádali 16 akcí všeho druhu. Více 
než desítku koncertů od rocku, přes jazz, pop až po klasiku. Dále Noc kostelů, 

Den otevřených dveří v rámci EHD, bohoslužbu slova či svatbu. Největší 

návštěvu jako tradičně zaznamenala Rybova Česká mše vánoční, největší ohlas 

mezi diváky však měl koncert sboru Touch of Gospel. Akce v roce 2024 vydělaly 

58.000,- Kč do fondu farnosti a dalších 58.000,- Kč v rámci vánoční veřejné 

sbírky. 

Na závěr bych jako vždy rád poděkoval všem, kdo se na opravách, údržbě 
a pořadatelské práci v kostele podíleli. Dík patří i všem účinkujícím a divákům. 

Dík patří také všem dárcům a poskytovatelům dotací (seznam v příloze), kteří i 
přes obecně složitou ekonomickou situaci přispěli na opravu kostela.  

 
 

 
 

 
 

                        Za Spolek na záchranu kostela sv. Anny v Sedleci: 

                                                  Alois Kůrka – předseda 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 18. 3. 2025 

Členským shromážděním schváleno dne 12. 4. 2025 

 
 

 

 
 

 



Příloha č. 1 
 

Plán činnosti na rok 2025 

 

V letošním roce budou pokračovat práce na restaurování varhanní skříně. 
Vzhledem k finanční náročnosti akce to bude jediná investice v letošním, a 

pravděpodobně i několika příštích letech. Po restaurování positivu v minulém 

roce začne restaurování skříně hlavního stroje. Rozsah prací bude závislý na 

našich finančních možnostech a skutečném stavu skříně, který se často odhalí až 

v průběhu restaurování. Na tyto práce bude použita dotace města 200.000,- Kč, 

krajská dotace 200.000,- Kč (dosud neschválená) a max. 250.000,- Kč 
spoluúčast našeho spolku. K dispozici bude i 80.000,- Kč ze Solidárního fondu 

plzeňského biskupství, které byly na letošek převedeny z r. 2024. Kromě 

restaurátorských prací budou na varhanách pracovat i varhanáři. Po 
zrestaurování positivu bude třeba znovuosadit píšťaly a provést jejich naladění. 

Varhanáři také budou zajišťovat zakrytí hlavního stroje, aby během restaurování 

skříně nedošlo k jeho znečištění. Na práce prováděné varhanářem Ing. Martinem 

Poláčkem je plánovaný rozpočet do 80.000,- Kč. K menším opravám bude patřit 

oprava vchodových dveří, kde je nutná výměna hnilobou zničených dřevěných 

částí. Opravu za necelých 50.000,- Kč uhradí formou daru rodina Gernerových. 

Pokud jde o kulturní akce, máme již nyní potvrzeno několik koncertů všech 
žánrů. K těm nejzajímavějším budou patřit červnový koncert KSO a 

Svatováclavská mše pro sbor a orchestr v podání KVPS. V létě by se měl u nás 
představit studentský smyčcový orchestr z Velké Británie. Koncem srpna je 

v našem kostele po dvou letech opět plánovaná stacionární mše celebrovaná 
plzeňským biskupem. Během roku budou opět pořádány komentované prohlídky 

s průvodcem Ing. Vajnarem. I letos se zúčastníme celostátní akce Noc kostelů. 
Na závěr roku jsou v plánu tradiční vánoční akce, adventní koncerty, rozsvícení 

vánočního stromu a štědrovečerní bohoslužba. Na pořádané akce byla získána 
dotace od Statutárního města Karlovy Vary a Karlovarského kraje. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 

Přehled darů, dotací a příjmů na veřejnou sbírku v roce 2024 

Město Karlovy Vary – dotace (příjemcem Farnost Stará Role) PD 200.000,- Kč 

Karlovarský kraj – dotace (příjemcem Farnost S. Role) PD 158.000,- Kč 

Město Karlovy Vary – dotace PD 50.000,- Kč 

Meijin, a. s. PD 20.000,- Kč 

Marie Hrádková PD 16.000,- Kč 

Ondřej Švík PD 15.000,- Kč 

Bronislava Bacílková (na účet veřejné sbírky) PD 15.000,- Kč 

Dětské zdravotní středisko s. r. o.  – MUDr. Zdeňka Růžičková PD 10.000,- Kč 

Alois Kůrka PD 5.000,- Kč 

Romana Javorčeková PD 835,86 Kč 

Radek Kalinič PD 4.000,- Kč 

Manster s. r. o,  (M. Vajnar) PD 3.000,- Kč 

Markéta Macková (na účet veřejné sbírky) PD 1.800,- Kč 

Ludmila Prchalová PD 1.500,- Kč 

Dagmar Dvořáčková (na účet veřejné sbírky) PD 1.000,- Kč 

Svaz Němců PD 500,- Kč 

Vánoční sbírka – kasičky (na účet veřejné sbírky) PD 47.463,- Kč 

 

         PD – peněžitý dar  

         VD – věcný dar 


